NXITJA E BIZNESIT SOCIAL
L12302030K

Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me dt. 31.12.2019

Te pergjithshme

(a) Aktiviteti

Shogéria Nxitja e Biznesit Social sh.a &shté themeluar mé datén 01.06.2011 dhe rregjistruar né QKR si shoqéri aksionere

me objekt té& veprimtarise sé saj, Zhvillim ekonomik dhe social i géndrueshem, pérmes nxitjes pér zhvillim né nivel kombétar
té njé biznesi social t& qéndrueshém, té balancuar dhe koheziv.

(b) Standardet e kontabilitetit

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Pérmiresuara té Kontabilitetit (SKK).
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né& koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s ka),

instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare t& viefshme pér shitje, té cilat
maten me vleré té drejté.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jané pasqyruar né LEK e cila &shté monedha funksionale e kompanisé. -

(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitia e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon qé manaxhimi té béjé vlerésime, gjykime e supozime qé
ndikojné né aplikimin e politikave kontab&l dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave e shpenzimeve.
Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vierésime. Vlerésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e
vlerésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh rishikimi dhe né cdo periudhé té ardhme qé preket.

(e) Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané pérkthyer me kursin e kémbimit t& datés sé transaksionit. Aktivet monetare né
monedha té huaja jané pékthyer né LEK me kursin né ditén e mbylljes sé& bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojé e
perkthimit té monedhave té huaj né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té
huaj vlerésuar me koston historike, jané raportuar me kursin historik t& monedhés sé huaj né datén e transaksionit. Aktivet
dhe detyrimet jo-monetare né monedhe té huaj te vlerésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e
monedhés sé huaj né datén e pércaktimit t& vlerés sé dreijté.

(f) Aktivet afatgjate materiale (AMM)

Toka, ndértesa, makinerité e pajisjet maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe ¢do humbje té akumuluar nga
gvlerésimi. Kosto pérfshin shpenzimet qé lidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjesé pérbérése té aktivit kané jeté té
dobishme té ndryshme, ato mbahen si zéra té vecanté t& aktiveve afatgjata materiale. Zhvlerésimi llogaritet mbi vlerén e
zhvlerésueshme qé éshté kosto e aktivit, ose ndonjé vleré tjetér né vend té kostos, minus vlerén e mbetur. Zhvlerésimi

paraqitet né pasqyrén e t& ardhurave e shpenzimeve duke pérdorur metodén Metoden e Vieres sé mbetur sipas normave te
méposhtme:

Ndertesa 5% (mbi vieren e mbetur)
Makineri paisje 20% (mbi vleren e mbetur)
Mijete transporti 20% (mbi vleren e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vleren e mbetur)
Paisje zyre 20% (mbi vleren e mbetur)

(g) Provizionet pér rrezige

Provizionet pér rrezige pranohen kur kompania ka njé detyrim aktual (ligjor apo té pranuar térthorazi), si rezultat i ndodhive
né té kaluarén dhe ka gjasa gé pérmbushija e kétyre detyrimeve kérkon sakrifikimin e burimeve né pronesi té kompanisé té
cilat do té sillnin pérfitime ekonomike né té ardhmen, dhe kompania ka mundési t& percaktojé besueshem vleren e ketyre
rrezigeve.

(h) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijne t& ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe pérfitimiet nga diferencat e kembimit.
Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné

shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga diferencat e kémbimit. Fitimet dhe humbjet nga kurset e k&mbimit raportohen né
baza neto.

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe aprovuar pér pérdorim nga:

Pérgatiti: e Aprovoi;
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NXITJA E BIZNESIT SOCIAL

L12302030K
Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me dt. 31.12.2019
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Likuiditete
Likuiditete né Banké 4,359,697 5,721,506
Likuiditete né arké 0 438,741
4,359,697 6,160,247

Pérfagéson vlerén e parave né arké dhe né banké. Vlerat né monedha té huaja jané rivlerésuar me kursin e
kémbimit té Bankés sé& Shqiperisé né datén e mbylljes sé Bilancit. 1 Euro =121.77

Kerkesa te arketueshme (kliente)

Kliente 882,022
882,022 0

Pérfageson vlerén e pa arkétuar né datén e mbylljes sé Pasqyrave Financiare nga klientet e shoqérisé.

Té tjera
Tatim mbi fitimin 0
Det. per takse dog & tvsh ne dogane 0
TVSH kreditore 207,090 336,347
207,090 336,347
Pérfagéson vlerén e tatim taksave te paguara teper ndaj shtetit
Inventarét
Malira 0
Inventar i imet
0 0
Parapagime 0
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Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
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NXITJA E BIZNESIT SOCIAL

L12302030K

Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me Dt. 31.12.2019

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Shitje neto
Te ardhura te tjera

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
27,500 467,500
27,500 467,500

Shitjet neto pérfaqesojné té ardhurat e realizuara nga shitjet e mallrave dhe sherbimeve té kryera e cila rakordon me

deklaraten tatimore té TVSH si me poshté:
Totali te ardhurave

Te tjera rregullime
Shifra e afarizmit e rrequlluar
Totali i te ardhurave sipas FDP

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Materiale te para
Shpenzime malira

Pérfagéson koston e mallrave té shitura nga shogéria.

Shpenzime per personelin
Paga
Sigurime shogerore dhe shendetesore

27,500 467,500
27,500 467,500

: 0

27,500 467,500
27,500 467,500

- 0
1,508,090 -2,368,560
238,574 -336,540
1,746,664 -2,705,100

Perfagéson pagat pér punonjesit e shogérisé pér té cilén jané llogaritur dhe paguar sigurimet shogerore dhe tatimi

mbi t& ardhurat personale.

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata

Perfagesojne shpenzimet e amortizimit per aktivit afatgjata materiale

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Trajtime te pergjithshme
Qera
Bl.energji,avull,uje
Mirembaijtje dhe riparime
Sigurime
Te tjera te pergjithshme
Transferime, udhetim, dieta ( traget & dieta)
Shpenz. Postare e telekomunikacioni
Transporte per blerje nga te trete
Sherbime bankare
Taksa dhe tarifa vendore
Tatime te tjera ( kuote anteresimi)
Kancelari shpenzime zyre
gjoba dhe panalitete te tjera
Shpenz . Konsulence kontabile
Vlera kontabel e aktiveve te shitura

Pérfshihen té gjitha shpenzimet qé jané realizuar né funksion & aktivitetit t&

/
Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale/

343,959 -93,824
343,959 -93,824
(324,325)
21,600 -575,593
12,617
521,657

ﬁfﬁs - = (575,593)




E Vietshme per SHENIVIEL

Emertimi

Aktive te Trupezuara
Gjendje 31.12.2018
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2019
Amortizimi

Gjendje ne 31.12.2018
Shtesa llogaritur
Pakesime

Gjendje ne 31.12.2019

Vlera neto 31.12.2018
Vlera neto 31.12.2019

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2019

INUETTUIN.

: o s Aktive
s Instalim o talime toknike Pajisiezyre 4\ atgjata .
,terrene, e . .o ... Tjete transport dhe ive joi Totali
: s Makineri Pajisje - ’ mat. ne
troje pergjiths informatike
: proces
136,266 521,047 1,325,214 1,982,527
0 0
0 507,197 507,197
0 0 136,266 0 521,047 818,017 1,475,330
0 54,222 0 164,992 132,521 351,735
0 16,408 89,013 238,538 343,959
0 0 0 0
0 0 70,630 0 0 254,005 0 371,059 0 695,694
0 0 82,044 0 0 356,055 0 1,192,693 0 1,630,792
0 0 65,636 0 0 267,042 0 446,958 0 779,636






